
Kom i gang med NemHandel

Prøv NemHandel fakturablanketten 
Du kan med det samme komme i gang med at 
bruge NemHandel til fakturering af offentlige 
myndigheder og institutioner med NemHandel-
fakturablanketten på Virk.dk.

NemHandel fakturablanketten stilles til rådighed 
af IT- og Telestyrelsen i samarbejde med Virk.dk. 
Du finder blanketten på www.virk.dk/myndighe-
der/ITST/NemHandel_Fakturablanket

Download NemHandel-programmet
Hvis du har et økonomisystem, som kan skabe 
NemHandel-fakturaer, kan du downloade det gra-
tis NemHandel-program og bruge det til at sende 
fakturaerne.

NemHandel-programmet er udviklet af IT- og 
Telestyrelsen og kan downloades gratis hos IBIZ-
Center på www.ibiz-center.dk/nemhandel

Få mere information om NemHandel 

Du kan læse mere om NemHandel, de forskellige 
løsninger man kan bruge, og nyheder om Nem-
Handel ved at besøge www.ibiz-center.dk/nem-
handel

Har du tekniske spørgsmål eller brug for hjælp til 
NemHandel, kan du kontakte NemHandel Support 
på email eller telefon:

nemhandel@itst.dk

35 45 00 02 (hverdage 10-15)

Facts om NemHandel

NemHandel er en teknologi, som gør det muligt at 
sende forretningsdokumenter nemt og sikkert via 
internettet, og som samtidig sikrer, at dokumen-
terne kan læses af modtagerens it-systemer.

Dokumenterne sendes krypteret, og man modta-
ger en kvittering, når dokumenterne er nået frem 
til modtagerens system.

NemHandel giver adgang til at handle både med 
hele den offentlige sektor og med de andre private 
virksomheder, som tilknytter sig NemHandel.

NemHandel gør det ligeså nemt 
at sende en elektronisk faktura 

som at sende e-mail 

Der er flere forskellige muligheder for at bruge 
NemHandel-teknologien, som passer til forskellige 
virksomheders behov:

Som en fuldstændigt indbygget funktionalitet i 
gængse økonomisystemer, som virksomhederne 
i forvejen bruger. 

Ved hjælp af et økonomisystem og det gratis 
NemHandel-program, som kan sende fakturaer 
ligesom almindelig email. 

Ved hjælp af NemHandel fakturablanketten på 
Virk.dk, som ved indtastning kan sende faktu-
raer til den offentlig sektor. 

NemHandel er dermed hurtigt og enkelt at komme 
i gang med, hvilket gør det tilgængeligt for selv 
helt små virksomheder. 

•

•

•
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NemHandel
- gør det ligeså nemt at sende en elektronisk 
faktura som at sende e-mail 



Hvad er NemHandel?  

NemHandel er en teknologi, som gør det muligt 
at sende elektroniske forretningsdokumenter, fx. 
fakturaer, nemt og sikkert via internettet, og som 
samtidig sikrer, at dokumenterne kan læses af 
modtagerens it-systemer. Dokumenterne sendes 
krypteret, og man modtager en kvittering, når do-
kumenterne er nået frem til modtagerens system. 

NemHandel gør det ligeså nemt 
at sende en elektronisk faktura 

som at sende e-mail 

NemHandel er gratis at bruge for alle
Alle virksomheder kan gratis sende fakturaer ved 
hjælp af NemHandel til alle offentlige myndighe-
der og institutioner samt til alle de private virk-
somheder, som tilknytter sig NemHandel. Som 
virksomhed kan man altså dermed også bruge 
NemHandel til at modtage forretningsdokumenter 
fra andre virksomheder - i denne folder beskrives 
dog kun, hvordan NemHandel kan bruges til at 
sende elektroniske fakturaer.

NemHandel består af to dele:

et standardiseret dokumentformat
og en sikker forsendelsesteknologi

Det standardiserede dokumentformat fungerer 
som et fælles ”sprog” for de mange forskellige 
forretningssystemer, og forsendelsesteknologien 
gør det sikkert at sende fortrolige dokumenter via 
internettet - en kanal som alle virksomheder har 
adgang til. 

 

•
•

Nye digitale muligheder 

Mange danske virksomheder er allerede gode til at 
udnytte it til at effektivisere deres forretningspro-
cesser indadtil og høste fordelene ved det. Men når 
virksomhederne skal sende og modtage forretnings-
dokumenter, kan der opstå problemer, som gør det 
sværere at komme i gang med eBusiness. NemHan-
del løser mange af disse problemer og åbner døren 
for nye digitale muligheder.

Én dokumentstandard sikrer integration
Ofte er der unødigt mange manuelle processer invol-
veret, fordi it-systemerne ikke umiddelbart kan tale 
sammen. Manglende standarder for dokumentforma-
ter betyder dårlig integration mellem it-systemerne. 
Man må så klare flere opgaver manuelt eller er måske 
ligefrem nødt til at indtaste de samme informationer 
flere gange. Det tager tid, og der opstår nemmere 
fejl, som yderligere forsinker processerne. 

NemHandel løser dette problem ved at bruge et 
standardiseret dokumentformat. Det betyder, at når 
man udveksler elektroniske fakturaer ved hjælp af 
NemHandel, kan man være sikker på, at systemerne 
kan forstå fakturaerne.

Slut med indscanningsfejl
Et andet problem, som mange virksomheder oplever, 
er fejl i indscanningen, når de benytter Læs-Ind-   
bureauer til at få digitaliseret og sendt deres papir-
fakturaer, fordi de ikke selv kan sende fakturaer 
elektronisk. Det kræver ressourcer og tager tid at 
efterspore og rette fejlene, og hele betalingsproces-
sen bliver forsinket. 

Med NemHandels sikre forsendelsesteknologi kan 
man selv sende sine fakturaer direkte via internettet 
og slipper ganske enkelt for at skulle bruge Læs-Ind-
metoden.

NemHandel på flere måder

Dét at bruge NemHandel til fakturering består to 
dele: At skabe fakturaer i NemHandel-formatet og 
derefter at sende dem ved hjælp af NemHandel-
forsendelsesteknologien. Der findes flere forskel-
lige muligheder:

Økonomisystem 
Nogle få økonomisystemer kan allerede både 
skabe og sende fakturaer ved hjælp af NemHan-
del-teknologien. Spørg din systemleverandør. Kan 
dit system begge dele, er du allerede helt klar til 
NemHandel. Hvis dit økonomisystem kun kan 
skabe NemHandel-fakturaer, men ikke sende, kan 
du bruge det gratis NemHandel-program til at 
sende med (se nedenfor).

Økonomisystem + NemHandel-programmet
Hvis dit økonomisystem kan skabe NemHandel-
fakturaer, kan du bruge det gratis NemHandel-
program til at sende med. Programmet installeres 
direkte på din PC og når dit økonomisystem har 
skabt en NemHandel-faktura, samler NemHandel-
programmet den op og sender den - præcis som 
når du fx. sender billeder ved hjælp af email. 

NemHandel-fakturablanketten
Hvis dit økonomisystem endnu ikke kan skabe 
NemHandel-fakturaer, eller hvis du ikke har et 
egentligt økonomisystem, kan du i stedet bruge 
den nye elektroniske NemHandel-fakturablanket 
på Virk.dk. Her kan du indtaste og sende dine 
NemHandel-fakturaer til hele den offentlige 
sektor – men altså ikke til andre private virksom-
heder. NemHandel-fakturablanketten stilles til 
rådighed af IT- og Telestyrelsen i samarbejde med 
den offentlige virksomhedsportal Virk.dk.


